Espírito Santo – sexta-feira, 11 de março de 2016 – Ano IV, Edição nº 227

Publicação
Oficial

Diário Oficial
 Câmara Municipal de Cariacica – ES
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 160311d2583

Legislação Municipal
Portarias

PORTARIA Nº 087/2016.

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a partir de 01/03/2016, DAVID ESTRINGUETTE no cargo de Encarregado do Setor de Tesouraria – CL3, do quadro
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 01 de Março de 2016.

ANGELO CESAR LUCAS

PRESIDENTE

Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 004/2016.

Cariacica, 20 de janeiro de 2016.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições que lhe confere o art. 30, inc. IV
da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º – Anular, no orçamento vigente da Câmara Municipal de Cariacica, o saldo da seguinte dotação:

       01.031.0001.1.006 – 4.4.90.51.02 – Obras em Andamento R$=200.000,00
       01.031.0001.1.006
       01.031.0001.2.001

-
 -

  4.4.90.51.99
  3.3.90.35.01

-
-

Outras Obras e Instalações
Asses. e Consult. Tec. ou Jurídica
Total

  R$=  51.000,00
  R$=  90.000,00
  R$=341.000,00

Art. 2º – Suplementar, neste mesmo Órgão, com recursos oriundos da anulação de que trata o artigo anterior, a seguinte dotação:

01.031.0001.2.001 – 3.3.90.39.99 – Outros Serv.de Terc. e Encargos
P. Jurídica.  ........................ R$=341.000,00

    Total .................................... R$=341.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cariacica, 20 de janeiro de 2016.

Angelo Cesar Lucas - Presidente

Welington Silva – 1º. Secretário                 Rbdon Schaeffer – 2º. Secretário

		2016-03-11T18:35:44-0300
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160